
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  140  del  06-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIALE ITALIA -
A.S. 2019/2020 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.140 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 156

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la nota dell’ASD “Società Ginnastica Mogliano” – Sezione
Corridonia del 31.7.2019 con cui la stessa associazione fa richiesta di
utilizzo della Palestra di Viale Italia nelle giornate di martedì e giovedì
dalle ore 16.30 alle ore 20.30 vista la numerosa partecipazione di ginnaste
e ginnasti di Corridonia per l’anno scolastico 2019/2020;

VISTA la nota del 22.8.2019 pervenuta in pari data prot. n. 20.198
dell’A.S.D. Sacen Corridonia con cui la stessa associazione fa richiesta di
utilizzo della Palestra di Viale Italia nelle giornate di lunedì e giovedì
dalle ore 19.00 alle ore 20.00 o in alternativa di mercoledì qualora vi
fossero sovrapposizioni di orario il giovedì pomeriggio;

VISTE le note del 24.8.2019 prot. n. 20.316 e del 4.9.2019 prot. N.
20.985 con cui la Società Sportiva Tennistavolo Corridonia ha fatto
richiesta di usufruire della palestra di Viale Italia per due giorni a
settimana (mercoledì e venerdì) dalle ore 21.00 alle ore 23.00 dal 1.9.2019
oltre a poter usufruire dell’impianto alcune domeniche mattina per
disputare gli incontri di campionato agonistico 2019/2020 nelle seguenti
date:

6.10.2019-
10.11.2019-
24.11.2019-
8.12.2019-
2.2.2020-
9.2.2020-
16.2.2020-
19.4.2020;-

CONSIDERATO che gli scorsi anni è pervenuta la richiesta di utilizzo
della Palestra di Viale Italia da parte dell’I.P.S.I.A. “F. Corridoni”, ad
oggi non confermata per il nuovo anno scolastico;

RITENUTO che, avendo gli Istituti scolastici territoriali la priorità
nell’utilizzo degli impianti sportivi di proprietà dell’Ente, siano da
tenere liberi gli orari antimeridiani per la possibile fruizione da parte
delle stesse scuole del Comune di Corridonia;

DATO ATTO dell’esito dell’incontro del 3.9.2019 cui sono stati
invitati tutti i soggetti richiedenti l’utilizzo del soprarichiamato
impianto alla presenza dell’Assessore competente, in cui è stata anche data
comunicazione dell’imminente avvio dei lavori di manutenzione dello stesso
a cura del Responsabile del Settore VIII e della necessità, pertanto, di
liberare i locali nel periodo che sarà successivamente comunicato
(presumibilmente da Natale 2019 fino al completamento dei lavori);

VISTA la Deliberazione di Giunta comunale n. 238 del 21.11.2018
avente ad oggetto “Tariffe per l’uso degli impianti sportivi e delle
attrezzature sportive di proprietà comunale per l’anno 2019”;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

08.20-13.30
DISP. PER
IST. SCOL.

08.20-13.30
DISP. PER
IST. SCOL.

08.20-13
.30
DISP.
PER IST.
SCOL.

Martedì Mercoledì

16.30-20.30
ASD SOCIETÀ
GINNASTICA
MOGLIANO
SEZIONE
CORRIDONIA

16.30-20.30
ASD SOCIETÀ
GINNASTICA
MOGLIANO
SEZIONE
CORRIDONIA

Giovedì Venerdì

19.00-20
.00
SACEN

19.00-20.00
SACEN

Sabato

PROPONE

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo

DI DARE ATTO che l’impianto sportivo di proprietà comunale1.
denominato “Palestra di Viale Italia” nell’a.s. 2019/2020 avrà il
seguente calendario di utilizzo:

21.00-23.00
TENNISTAVOLO

21.00-23.00
TENNISTAVOLO

Lunedì

oltre alle seguenti date di fruizione da parte della Società Sportiva
Tennistavolo Corridonia per disputare gli incontri di campionato agonistico
2019/2020:

6.10.2019-
10.11.2019-
24.11.2019-
8.12.2019-
2.2.2020-
9.2.2020-
16.2.2020-
19.4.2020;-

DI DARE ATTO che, per quanto detto sopra, l’Associazione Sportiva2.
Tennistavolo di Corridonia, la ASD Sacen Corridonia e l’ASD “Società
Ginnastica Mogliano” – Sezione di Corridonia potranno, a far data del
presente dispositivo, usufruire dell’impianto in oggetto;

DI TENERE a disposizione negli orari antimeridiani l’impianto3.
sportivo in oggetto per gli Istituti scolastici del Comune di
Corridonia che dovessero farne richiesta, i quali dovranno comunque
attenersi a quanto indicato nei successivi punti 7 e 8;

DI DARE ATTO CHE la fruizione del suddetto impianto sportivo verrà4.
regolamentata secondo quanto stabilito dalla Deliberazione di Giunta
comunale n. 238 del 21.11.2018 avente ad oggetto “Tariffe per l’uso
degli impianti sportivi e delle attrezzature sportive di proprietà
comunale per l’anno 2019”;

DI DARE ATTO che, non appena verrà resa nota dal Responsabile del5.
Settore VIII la data di inizio dei lavori che metteranno l’impianto
sportivo in oggetto in condizioni di non fruibilità, questa verrà
prontamente comunicata alle associazioni sportive di cui sopra;

08.20-13
.30
DISP.
PER IST.
SCOL.

08.20-13.30
DISP. PER
IST. SCOL.

DELIBERA DI GIUNTA n.140 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

08.20-13.30
DISP. PER
IST. SCOL.



DI DEMANDARE al Settore VIII – Manutenzione e ricostruzione la6.
consegna delle chiavi per l’apertura dell’impianto sportivo in
oggetto;

DI DARE ATTO che tutti i soggetti utilizzatori saranno responsabili7.
della gestione, della pulizia e della custodia della Palestra in
oggetto, ivi compresi i beni mobili di proprietà comunale in essa
contenuti in qualità di consegnatari, per il periodo di utilizzo come
da calendario di cui sopra e che a tal fine, al momento della
consegna delle chiavi, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione
di impegno e di assunzione di responsabilità, in merito all’arredo,
custodia, vigilanza e pulizia dei locali, così da garantire il
corretto utilizzo della palestra e la tutela del bene comunale;

DI DARE ATTO che tutti i soggetti utilizzatori dovranno essere8.
coperti da idonea polizza assicurativa per tutti i rischi di
responsabilità civile per danni verso terzi o per eventuali infortuni
che dovessero occorrere nella fruizione del suddetto impianto
sollevando pertanto il Comune da ogni e qualsiasi responsabilità
relativa a danni, a persone e/o cose, che possano occorrere nello
svolgimento della gestione;

DI DEMANDARE al Responsabile del Settore II – Affari Generali9.
l’adozione dei provvedimenti conseguenti al presente dispositivo ivi
compresa la trasmissione del calendario di utilizzo del suddetto
impianto ai soggetti sopraindicati;

DI DICHIARARE la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi10.
dell’art. 134, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, vista l’urgenza di
far fruire l’impianto ai richiedenti per l’avvio dell’Anno scolastico
2019/2020.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

OGGETTO: UTILIZZO DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIALE ITALIA - A.S.
2019/2020 - PROVVEDIMENTI

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  Annalisa Franceschetti

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.140 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



Firmato



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.140 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto UTILIZZO
DELLA PALESTRA COMUNALE SITA IN VIALE ITALIA - A.S. 2019/2020 -
PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità
di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 11-09-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    11-09-2019
Corridonia lì  11-09-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-09-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


